ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 декабря 2024 года № 990-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в
отношении которых министерство здравоохранения Иркутской

области осуществляет функции и полномочия учредителя,
на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 20 февраля 2024 года № 190 «О внесении
изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство здравоохранения Иркутской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 13 мая 2021 года
№ 325-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктами 22, 23 следующего содержания:
«22) обеспечение бесплатным питанием студентов из многодетных и

малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования, за исключением студентов из
числа лиц, находящихся на полном государственном обеспечении в
соответствии с законодательством Российской Федерации (далее -
студенты из многодетных и малоимущих семей);

23) обеспечение расходов по увеличению фонда оплаты труда (с
учетом начислений на выплаты по оплате труда) работников
государственных медицинских организаций Иркутской области,
функционирующих в системе обязательного медицинского страхования,
связанных с реализацией более высокого уровня трудовых прав и гарантий
в связи с дополнительными нерабочими (праздничными) днями,
объявленными в соответствии с нормативными правовыми актами

2

Иркутской области (далее -  дополнительные нерабочие (праздничные)
дни).»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «предотвращение распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19),» исключить;

3) пункт 7 дополнить подпунктами 97, 98 следующего содержания:
«97) в случае предоставления субсидий на цель, установленную

подпунктом 22 пункта 2 настоящего Положения, -  информацию о
количестве (среднегодовом количестве) студентов из многодетных и
малоимущих семей;

98) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, -  информацию о
планируемых расходах, связанных с увеличением фонда оплаты труда (с
учетом начислений на выплаты по оплате труда) работников
государственных медицинских организаций Иркутской области,
функционирующих в системе обязательного медицинского страхования,
связанных с реализацией более высокого уровня трудовых прав и гарантий
в связи с дополнительными нерабочими (праздничными) днями и
количестве указанных работников, планируемых к привлечению для работы
в дополнительные нерабочие (праздничные) дни;»;

4) пункт 12 дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:
«12) в случае предоставления субсидий на цель, установленную

подпунктом 22 пункта 2 настоящего Положения, -  на основании
информации о количестве (среднегодовом количестве) студентов из
многодетных и малоимущих семей;

13) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, -  на основании
информации о планируемых расходах, связанных с увеличением фонда
оплаты труда (с учетом начислений на выплаты по оплате труда) работников
государственных медицинских организаций Иркутской области,
функционирующих в системе обязательного медицинского страхования,
связанных с реализацией более высокого уровня трудовых прав и гарантий
в связи с дополнительными нерабочими (праздничными) днями и
количестве указанных работников учреждений, планируемых к
привлечению для работы в дополнительные нерабочие (праздничные)
дни.»;

5) пункт 17 дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) в случае предоставления субсидий на цель, установленную

подпунктом 22 пункта 2 настоящего Положения, -  количество студентов из
многодетных и малоимущих семей, обеспеченных бесплатным питанием;

12) в случае предоставления субсидий на цель, установленную
подпунктом 23 пункта 2 настоящего Положения, -  количество работников
государственных медицинских организаций Иркутской области,
функционирующих в системе обязательного медицинского страхования, в
отношении которых понесены расходы, связанные с увеличением фонда
оплаты труда (с учетом начислений на выплаты по оплате труда), связанные
с реализацией более высокого уровня трудовых прав и гарантий в связи с
дополнительными нерабочими (праздничными) днями;»;

3

6) дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33. Мониторинг достижения значений результатов предоставления

субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего
мероприятия по получению результата предоставления субсидий
(контрольная точка), проводится в порядке, установленном Министерством
финансов Российской Федерации.»;

7) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что подпункт 6 пункта 1 настоящего постановления

применяется начиная с предоставления субсидий из областного бюджета
областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в
отношении которых министерство здравоохранения Иркутской области
осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели в 2025 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 9 декабря 2024 года Р 990-пп

«Приложение 2
к Положению о порядке определения
объема и условиях предоставления
субсидий из областного бюджета
областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство здравоохранения
Иркутской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на
иные цели

ФОРМЫ ОТЧЕТОВ

Раздел 1

Отчет
об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного

бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство
здравоохранения Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

Наименование учреждения_____________________________

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименов Код Остаток субсидий на Поступления Выплаты Остаток субсидий на конец Кредиторск
ание классифик начало текущего отчетного года ая

субсидий ации финансового года задолженно

2

расходов
бюджета

Всего из них
разрешенный к
использованию

Всего, в
том числе

возврат
дебиторск

ой
задолженн

ости
прошлых

лет,
восстанов
ленных в
текущем

году

Всего из них:
возвращено в

бюджет
(дебиторская

задолженность
прошлых лет и

остатки, не
разрешенные к

использованию)

Итого в том числе: сть на
20__г.

требуется в
направлении
на те же цели

подлежит
возврату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Руководитель учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)

Раздел 2

Отчет
о достижении результатов предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения Иркутской области осуществляет

функции и полномочия учредителя, на иные цели

Наименование учреждения
Д ата____________________

Наименование результата предоставления
субсидии из областного бюджета

областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство здравоохранения

Иркутской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, на

иные цели (далее соответственно —
субсидия, результат)

Значение Дата достижения результата
(дц.мм.гг)

Причина
отклонения

№
п/п

План

Факт (по
состоянию на

отчетную
дату)

Процент
выполнения План

Факт (по
состоянию на

отчетную дату)

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель учреждения

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)

4

Раздел 3

Отчет
о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий из областного бюджета

областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство
здравоохранения Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

по состоянию на 20 г.

Наименование получателя субсидии

Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Наименование структурного элемента
государственной программы

Наименование субсидии

Дата

Идентификационный
номер

налогоплательщика

Код причины
постановки на учет
в налоговом органе

по Сводному реестру

номер лицевого счета

по Сводному реестру

по БК

по БК

Коды

5

Вид документа __________________________
(первичный -  «О», уточненный -
« 1», «2», «3», «...»)

Периодичность

Наименование
результата

предоставления
субсидии,контрольной

точки

Код
результата

предоставлен
ия субсидии,
контрольной

точки

Тип
результата

предоставле
ния

субсидии,
контрольно

й точки

Единица
измерения

Значение результата
предоставления субсидии,

контрольной точки

Срок достижения
результата

предоставления
субсидии, контрольной

точки

Сведения
об

отклонен
иях

(статус)
наимен
ование

код по
ОКЕИ

планово
е

фактиче
ское

прогноз
ное

плановый фактический/
прогнозный

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11

Результат
предоставления
субсидии 1:

Контрольная точка 1.1:

Результат
предоставления
субсидии 2:

Контрольная точка 2.1:

Руководитель(иное
уполномоченное
лицо) учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (контактный телефон)».